

# 事業区分 事業活動内訳表

(自) 令和05年 04月 01日 (至) 令和06年 03月 31日

社会福祉法人 藤の園 令和5年度

(単位：円)

勘定科目		福祉事業合計	公益事業合計	事業計	事業間消去	法人合計 1様式		
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	335,552,129		335,552,129		335,552,129	
		老人福祉事業収益	94,345,520		94,345,520		94,345,520	
		保育事業収益	147,584,982		147,584,982		147,584,982	
	益	公益事業収益		25,565,987	25,565,987		25,565,987	
		経常経費寄附金収益	8,842,638		8,842,638		8,842,638	
		サービス活動収益計(1)	586,325,269	25,565,987	611,891,256		611,891,256	
	費	人件費	436,274,130	23,971,689	460,245,819		460,245,819	
		事業費	92,850,264		92,850,264		92,850,264	
		事務費	93,836,349	314,813	94,151,162		94,151,162	
	用	利用者負担軽減額	1,468,254		1,468,254		1,468,254	
	減価償却費	60,048,634		60,048,634		60,048,634		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△25,225,348		△25,225,348		△25,225,348		
	サービス活動費用計(2)	659,252,283	24,286,502	683,538,785		683,538,785		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△72,927,014	1,279,485	△71,647,529		△71,647,529		
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	199,200		199,200		199,200	
		受取利息配当金収益	2,290	22	2,312		2,312	
	益	その他のサービス活動外収益	9,487,010		9,487,010		9,487,010	
		サービス活動外収益計(4)	9,688,500		9,688,522		9,688,522	
	費	支払利息	215,687		215,687		215,687	
		その他のサービス活動外費用	3,744,580		3,744,580		3,744,580	
用	サービス活動外費用計(5)	3,960,267		3,960,267		3,960,267		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,728,233	22	5,728,255		5,728,255		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△67,198,781	1,279,507	△65,919,274		△65,919,274		
特別増減の部	収	拠点区分間繰入金収益	2,000,000		2,000,000		2,000,000	
	益	特別収益計(8)	2,000,000		2,000,000		2,000,000	
	費	固定資産売却損・処分損	3		3		3	
		拠点区分間繰入金費用	2,000,000		2,000,000		2,000,000	
	用	特別費用計(9)	2,000,003		2,000,003		2,000,003	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3		△3		△3		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△67,198,784	1,279,507	△65,919,277		△65,919,277		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	△77,288,895	△7,202	△77,296,097		△77,296,097	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△144,487,679	1,272,305	△143,215,374		△143,215,374	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15-16)	△144,487,679	1,272,305	△143,215,374		△143,215,374	

# 事業区分 事業活動内訳表

(自) 令和05年 04月 01日 (至) 令和06年 03月 31日

社会福祉法人 藤の園 令和5年度

(単位：円)

勘定科目		法人本部 拠点合計 4様式	月形藤の園養護部 拠点合計 4様式	月形藤の園特養部 拠点合計 4様式	羊丘藤保育園 拠点合計 4様式	花川聖マリア 拠点合計 4様式	修学資金特別会計 拠点合計 4様式	福祉事業計
サービス活動増減の部	収							
	益							
	介護保険事業収益	500,000	3,296,400	285,999,927	300,000	45,455,802		335,552,129
	老人福祉事業収益		94,345,520					94,345,520
	保育事業収益				147,584,982			147,584,982
	経常経費寄附金収益	8,829,638			13,000			8,842,638
	サービス活動収益計(1)	9,329,638	97,641,920	285,999,927	147,897,982	45,455,802		586,325,269
	費							
	用							
	人件費	2,840,000	70,132,841	195,256,142	133,949,659	34,095,488		436,274,130
事業費		22,927,015	54,071,147	15,852,102			92,850,264	
事務費	7,138,348	23,826,640	50,721,888	7,390,594	4,710,079	48,800	93,836,349	
利用者負担軽減額			1,468,254				1,468,254	
減価償却費	6,222,743	12,575,792	29,909,996	11,274,131	65,972		60,048,634	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,647,374	△6,065,852	△11,518,480	△5,993,642			△25,225,348	
サービス活動費用計(2)	14,553,717	123,396,436	319,908,947	162,472,844	38,871,539	48,800	659,252,283	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△5,224,079	△25,754,516	△33,909,020	△14,574,862	6,584,263	△48,800	△72,927,014	
サービス活動外増減の部	収							
	益							
	借入金利息補助金収益				199,200			199,200
	受取利息配当金収益	839	219	662	198	246	126	2,290
	その他のサービス活動外収益	2,246,413	5,425,297	429,000	1,386,300			9,487,010
	サービス活動外収益計(4)	2,247,252	5,425,516	429,662	1,585,698	246	126	9,688,500
	費							
	用							
	支払利息				215,687			215,687
	その他のサービス活動外費用		2,398,280		1,346,300			3,744,580
サービス活動外費用計(5)		2,398,280		1,561,987			3,960,267	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,247,252	3,027,236	429,662	23,711	246	126	5,728,233	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△2,976,827	△22,727,280	△33,479,358	△14,551,151	6,584,509	△48,674	△67,198,781	
特別増減の部	収							
	益							
	拠点区分間繰入金収益	2,000,000						2,000,000
	特別収益計(8)	2,000,000						2,000,000
	費							
	用							
固定資産売却損・処分損			1	2			3	
拠点区分間繰入金費用					2,000,000		2,000,000	
特別費用計(9)			1	2	2,000,000		2,000,003	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,000,000	△1	△2	△2,000,000			△3	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△976,827	△22,727,281	△33,479,360	△16,551,151	6,584,509	△48,674	△67,198,784	
繰越活動増減差額の部	収							
	益							
	用							
前期繰越活動増減差額(12)	△33,165,906	72,375,809	△212,124,332	69,787,678	12,395,871	13,441,985	△77,288,895	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△34,142,733	49,648,528	△245,603,692	53,236,527	18,980,380	13,393,311	△144,487,679	
次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15-16)	△34,142,733	49,648,528	△245,603,692	53,236,527	18,980,380	13,393,311	△144,487,679	

# 事業区分 事業活動内訳表

(自) 令和05年 04月 01日 (至) 令和06年 03月 31日

社会福祉法人 藤の園 令和5年度

(単位:円)

勘定科目		福祉事業間消去	福祉事業合計				
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益		335,552,129			
		老人福祉事業収益		94,345,520			
		保育事業収益		147,584,982			
		経常経費寄附金収益		8,842,638			
	益	サービス活動収益計(1)		586,325,269			
	費用	人件費		436,274,130			
		事業費		92,850,264			
		事務費		93,836,349			
		利用者負担軽減額		1,468,254			
		減価償却費		60,048,634			
国庫補助金等特別積立金取崩額			△25,225,348				
費用計(2)		659,252,283					
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△72,927,014					
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益		199,200			
		受取利息配当金収益		2,290			
		その他のサービス活動外収益		9,487,010			
	益	サービス活動外収益計(4)		9,688,500			
	費用	支払利息		215,687			
		その他のサービス活動外費用		3,744,580			
		サービス活動外費用計(5)		3,960,267			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,728,233					
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△67,198,781					
特別増減の部	収	拠点区分間繰入金収益		2,000,000			
	益	特別収益計(8)		2,000,000			
	費用	固定資産売却損・処分損		3			
		拠点区分間繰入金費用		2,000,000			
	特別費用計(9)		2,000,003				
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△3					
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△67,198,784					
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		△77,288,895				
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		△144,487,679				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15-16)		△144,487,679				

# 事業区分 事業活動内訳表

(自) 令和05年 04月 01日 (至) 令和06年 03月 31日

社会福祉法人 藤の園 令和5年度

(単位：円)

勘定科目		花川聖マリア公益事業 拠点合計 4様式	公益事業計	公益事業間消去	公益事業合計		
サービス活動増減の部	取	公益事業収益	25,565,987	25,565,987		25,565,987	
	益	サービス活動収益計(1)	25,565,987	25,565,987		25,565,987	
	費	人件費	23,971,689	23,971,689		23,971,689	
	用	事務費	314,813	314,813		314,813	
	用	サービス活動費用計(2)	24,286,502	24,286,502		24,286,502	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,279,485	1,279,485		1,279,485	
サービス活動外増減の部	取	受取利息配当金収益	22	22		22	
	益	サービス活動外収益計(4)	22	22		22	
	費						
	用	サービス活動外費用計(5)					
	用	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	22	22		22	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,279,507	1,279,507		1,279,507	
特別増減の部	取						
	益	特別収益計(8)					
	費						
	用	特別費用計(9)					
		特別増減差額(10)=(8)-(9)					
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,279,507	1,279,507		1,279,507	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	△7,202	△7,202		△7,202	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,272,305	1,272,305		1,272,305	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15-16)	1,272,305	1,272,305		1,272,305	